



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birkemose Allé 39  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HESSUM-HAVE A/S**  
**ENGVEJ 13A, 6600 VEJEN**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. oktober 2017

---

Mogens Norlen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Hessum-Have A/S Engvej 13A 6600 Vejen
	CVR-nr.: 32 44 38 26
	Stiftet: 3. september 2009
	Hjemsted: Vejen
	Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
<b>Bestyrelse</b>	Henning Have Jytte Helene Have Advokat Mogens Norlen
<b>Direktion</b>	Henning Have
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Kolding Å-Park 2 6000 Kolding
<b>Advokat</b>	Penta Advokater Vejen Torvegade 16 6600 Vejen

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at udføre entreprenørvirksomhed. Afsætningen sker udelukkende til det danske marked.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 681 tkr. mod 520 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>3.451.411</b>	<b>3.027</b>
Personaleomkostninger.....	2	-2.271.193	-2.014
Af- og nedskrivninger.....		-341.062	-337
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>839.156</b>	<b>676</b>
Andre finansielle indtægter.....	3	39.955	0
Andre finansielle omkostninger.....		-5.531	-9
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>873.580</b>	<b>667</b>
Skat af årets resultat.....	4	-192.186	-147
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>681.394</b>	<b>520</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	1.000
Overført resultat.....		181.394	-480
<b>I ALT</b> .....		<b>681.394</b>	<b>520</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		233.810	562
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>233.810</b>	<b>562</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>233.810</b>	<b>562</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		25.000	25
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>25.000</b>	<b>25</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		87.681	429
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	221.674	222
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.542.026	1.221
Andre tilgodehavender.....		175.833	73
Periodeafgrænsningsposter.....		89.911	92
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.117.125</b>	<b>2.037</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>350.775</b>	<b>103</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.492.900</b>	<b>2.165</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.726.710</b>	<b>2.727</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		548.737	368
Forslag til udbytte.....		500.000	1.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>1.548.737</b>	<b>1.868</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		78.991	84
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>78.991</b>	<b>84</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		254.781	103
Selskabsskat.....		196.966	140
Anden gæld.....		647.235	532
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.098.982</b>	<b>775</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.098.982</b>	<b>775</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.726.710</b>	<b>2.727</b>
Eventualposter mv.	8		

## NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
<p>Selskabet har i året en samlet avance vedrørende salg af driftsmidler på 269 tkr. Disse fremgår af note 3 - andre driftsindtægter. Selskabet har herudover i året fået en erstaning på 103 tkr. Disse fremgår ligeledes af note 3 - andre driftsindtægter.</p>			
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
<p>Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 6 (2015/16: 5)</p>			
Løn og gager.....	1.976.887	1.768	
Pensioner.....	251.549	215	
Andre omkostninger til social sikring.....	13.507	11	
Andre personaleomkostninger.....	29.250	20	
	<b>2.271.193</b>	<b>2.014</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	39.955	0	
	<b>39.955</b>	<b>0</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	196.966	141	
Regulering af udskudt skat.....	-4.780	6	
	<b>192.186</b>	<b>147</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2016.....		5.437.876	
Afgang.....		-265.000	
<b>Kostpris 30. juni 2017.....</b>		<b>5.172.876</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....		4.875.196	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-259.358	
Årets afskrivninger .....		323.228	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....</b>		<b>4.939.066</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....</b>		<b>233.810</b>	

## NOTER

		2017 kr.	2016 tkr.	Note
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				<b>6</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....		6.292.328	6.209	
Acontofaktureringer.....		-6.070.654	-5.987	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>		<b>221.674</b>	<b>222</b>	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		221.674	222	
		<b>221.674</b>	<b>222</b>	
 <b>Egenkapital</b>				 <b>7</b>
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	500.000	367.343	1.000.000	1.867.343
Betalt udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		181.394	500.000	681.394
<b>Egenkapital 30. juni 2017.....</b>	<b>500.000</b>	<b>548.737</b>	<b>500.000</b>	<b>1.548.737</b>
 <b>Eventualposter mv.</b>				 <b>8</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Henning Have Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				
